Nec caruit divina ultione per turbulentissimam ventorum stragem derepente exortam, decussatum fuisse eximum domicilium sonipedesque selectissimos turpiter tum sauciatos tum conquassatos: videbatur multorum iudicio vindicare voluisse Deipara impudenter violatam veneracionis suae diem: vetuerat perperam fundi devastati possessor heterodoxus subditis suis, ne Purificantis Immaculatae Matris annua lux ritu

nostrate celebretur; et ecce subsequente dimidia nocte invisus irruit turbo in praecellentem solius praevericatoris aedem, quam frustatim discutit, miserandumque in chaos deformat.

His non indecore subiiciendum est miro, laetoque eventu contumeliose insimulatam sacerdotis nostri famam integritati esse redditam. Detinebatur in ergastulo pessimorum criminum rea, palmaris fur faemina: requirebant ab ea iudices redditionem aestimatissimi ablati torquis aurei, ac annuli pretiosis lapillis cincti: verum sagacissima illa fascinandorum luminum praedatrix illustre spolium adeo dextere inseruit amictus sui syrmati, ut pene ex oculis evanuerit: post illusam ergo omnem indagationem asseverat famulans furacis Herae pedissequa: catena aurea, quae quaeritur a domina mea Patri confessario est data: festino igitur a Celsissimo duce duo aulae ministri ad insimulatum Patrem mittuntur requirentes furtivum munus: et quamvis a sacerdote nostro candide fuerit responsum nihil de talibus illicitis donis sciri, minus teneri: praevaluit tamen mulierculae mendacium, ut palam insederit accolis opinio apud nos rapinam abscondi, donec ad detegendam insonium rectitudinem rerum Arbiter Deus e captivae mulieris vestimentorum fimbria insolitus fulgorem micare fecit: quem, dum praecipiti laeva assidens verna arripit, inopino torqueum extrahit, ostentatque; et hinc detersa labes Societati nostrae cum catholicorum exultatione.

Postrema sunt illa opera, quae corporalem attingunt charitatem, promerenturque illa tum ex munifica promptitudine, tum ex impetratis gratiis, peculiarem commendationem. Manifestabatur benefica ista largitas non ultimo, quod ponderoso furi paucis post horis vestiaria bolide librando, per patrem confessarium apud illustrissimum ducem optato cum effectu sit interposita deprecatio.

Finalia tandem fuere ipsa, quibus lethali strato defixis succurrebatur. Numerabantur porro ad extremum luctamen optime dispositi supra sexaginta aliquot.

De unius duntaxat improviso obitu fas nobis est maerere. Vixerat quispiam elapsis trium lustrorum cursibus e Societate dimissus vitam inter nos tepide catholicam, raroque paenitentem invisa hic aegritudine obrutus sacerdotem cupit: verum necdum festinus tabellio sacerdotem accersivit exspiravit miser. Indignus merito in morte vel unius patris habere praesentiam, qui in vita, suo demerito multorum respuit retinere gratiam.

Tandem sacro Latice ab originali macula sunt eluti 24. Duo autem in unum matrimonialiter iuncti, viginti duo.

Annus 1694.

Curlandia curarum salubrium incuria id unum praepostere curat, ut heterodoxo suo impetu industrios animarum curatores ab accrescenti ecclesia impedit. Confisi interea Omnipotentis brachio patres Societatis nostrae collecta desudarunt curarum intensione, ut quosquos salutis aeternae incurios reperirent, eos curarent saluberrime. Aesculapio igitur eruditiores medebantur iis primo, qui ex desidiosa vecordia scelerum suorum expiationem ultra descriptos solis occasus longe provexerunt. Talium famosissimus erat Mavortis quidam assecla, sanguine et armorum peritia eximius, qui nullo unquam influxu ad sacramentalem pieta-

tem cieri poterat: et quid ni vitae, ac salutis prodigus aeternum periret, nisi impertae sacerdos Societatis inopinato in aegritudinem lapsus tandem ad seram resipiscentiam contrivisset. Inter haud dissimili contagione sordescentes censendi sunt, a pluribus annis nunquam confitentes. Reducti ex sectaris ad orthodoxam fidem 20. Item ex paganism 6. Confitentes universim 125. Reliquario Sancti Ignatii Patriarchae nonnullae parturientes adiunctae sunt.

Comparuit quaedam domina pie defuncta vicibus tribus de die cuiam acatholico sibi in vivis familiari, cumque presse ex S. Scriptura veritatem purgatorii, de quo saepius conferebant edocuit, postque tertiam apparitionem sese tollens, et demissa scintilla, evanuit. Meritas a Deo paenas accepit quidam nobilis ioculariter dicens explodendo in columbas se Sanctum Spiritum esse traiecturum: namque tota eius aula paucis post horis conflagravit. Apostata monachus mente paulo post deliru obiit misere. Baptizati infantes 34. Copulati 21.

Annus 1695.

Progressus ingredientis anni supra millesimum sexcentesimum et nonagesimum sexti notabiliter in procurata proximorum salute extensior erat elapsis. Nam benedicente Altissimo series Sacram Synaxin frequentantium abs computu aliquot centenorum, qui in adiunctis missionibus degunt, computabatur fuisse 1257, qui numerus hacce in plaga mundi eo magis rarus censemur, quo minus numerosus grex est catholicorum, in medio quippe heterodoxorum constitutus. Inter hos sese tandem paralytici illi ad caenam magnam admoverunt, qui ex obstinato torpore, aut sacrilego abusu, a plurimorum solium cursibus, sibi spirituali vigore tabescabant: fueruntque talium circiter bis seni.

Plures ad idem caeleste Epulum invitati accesserunt ex iis, quos sacerdotalis industria ex sectariorum colluvie prolicuit: itaque e varia haeresi reducti sunt ad Ecclesiam 16, e quorum numero dignioris aestimationis fuit consors cuiuspiam medicinae doctoris de lue Lutheri ad fidei salubritatem adiuta.

Imperterritum animum ad assumendam orthodoxam religionem prae caeteris exhibuit quispiam maturioris aetatis famulus ab utroque parente lutheranus. Hic exorrecta contra ferocentes suos acatholicos dominos fronte, dixit palam in faciem: Denique perillustres domini, modo ibo ad legitimam confessionem, agite quidquid velitis: cui ferociter illi responderunt: Apage ad diabolum, ad iudaicos mystas. Lanugine prima ultimaque conspersi, primo Eucharisticis dapibus sunt tractati 9. Commemorandi quoque hic occurruunt ipsi, quos vacillans ambiguitas prope religionis stabilitate destituerat: strenue ergo cum halucinantibus conferebatur ad eos firmius in fide radicandos.

Haud exilis etiam operae pretium fuit discordes componere in unanimem consensum condonata utrinque iniuria. A criter perstringere thalamorum maritalium violationes. Illicitos carnium esus abolere. Invehi adversus solemnium dierum profanationes.

Ad maiorem animi consolationem evenit: quod efficacius inductus sit crebrior sacramentorum usus. Populosior divini verbi auscultatio. Peracta tempore ab Ecclesia statuto communio, cuius mirabilem energiam lutherana quaepiam mulier persensit; quam primum enim abiurata per exomologesin haeresi, Angelico Pane fuit saturata, immunis fiebat

a stygio lavernione, per quem anteriore tempore incurabiliter erat cruciata. Non minus acceptabilem opitulationem alia acatholica sanguine praenobilis domina fassa est sibi obtigisse a patrocinio Sancti Patris Nostri Ignatii: nam periculorum diu gerens partum, confessim, facileque edidit post apprehensa manu Sancti Patriarchae amuleta.

Ea porro quae parochialia munia concernunt administrabantur illa solerter omnia: inde debite sacro fonte abluti censem 32. Matrimoniali metricae inscripti 12. Ad beatum demum, ut speramus obitum dispositi 22: quorum albo insitus fuisset praematura quidem et invita morte reus quidam damnatus ad restem, nisi interposita unius e nostris interpellatione immeritae vitae filum retinuisse.

Annus 1696.

Collatos hoc anno in subsidium animarum labores, non sterili fructu solatus est Deus, quo auspice, 39 sectarii eiuratis, qua Calvini, qua Lutheri dogmatibus, nostrorum manuductione, ad gremium Ecclesiae rediere. A labe originali orthodoxorum infantes sacro fonte abluti 200: si vero, quos ad paenitentiae tribunal citavit reatus 3840 censem 200: Inter vocatos quoque ad sacrosanctum Eucharistiae epulum 200 facile erant, qui prima vice in vita, a multis ad supremos iam annos deducta, Angelicum Panem degustarunt. Praeterea ut non pauci matrimoniali ligati vinculo; ita multo plures ab illegitimo toro separati, lucrum spirituale cumularunt. Hoc ad vitam, non impar ad mortem christiane instituendam collatum est studium, quam 45 ad supremum agonem probe comparati, feliciter obiere.

Annus 1697.

Etiam hunc annum non impar superioribus in labore apostolico commendat studium, pares impensae operae coronarunt fructus. Nam ex acatholicorum castris 353 nostrorum industria unioni orthodoxae adiunxit: inter quos plurimi censem 200 nobiles, plerique apostatae: his accensendi alii catholici quidem illi, et erga veram religionem non male animati, sed ita vacillantes ac perplexi, ut in sectariorum partes propediem transituri viderentur, nisi in fidei obsequium captivare intellectum efficaciter persuasi a nostris, suam caecitatem serio damnassent. Pari conatu ad frequentandum tribunal sacrum, et Divinam Synaxim inductorum facile 5800 censem 200: quindecim erant, qui integra vita omnino sacrae exhomologeseos expertes, in extremo demum morbo, primam et ultimam peregerunt. Accesserunt in lucri spiritualis partem complures posito implacabili odio ad concordiam reducti: Infantes sacro fonte abluti 530: Sacro Matrimonii vinculo conjuncti 50, alii liberoris vitae ad exactius colendam fidem conjugalem instituti. Et hi quidem nostrorum industriae vitam meliorem referunt in acceptis, sanctam mortem alii 122 debent, quos nostrorum labor ad iter aeternitatis praesidio sacramentorum instruxit. Sancti Patris quoque nostri opem, adhibitis eius reliquiis, in partu laborantes expertae.

Annus 1698.

Plurimos hic annus in lucro reposuit, qui transactae licentiosae vitae maculas, sero tandem paenitentialibus lacrymis eluere; nec paucos, quia

prope 50 orthodoxae ecclesiae vindicatos, inter quos non humilis fortunae mercator, diu conscientiae et rationibus reluctatus, victas tandem religioni manus dedit. Censebantur item 94 quibus in ultimo vitae certamine luctantibus, suppetias tulit charitas, ac ad fortiter subeundum agonem, qua viatico, qua extrema Unctione roboravit.

(*Desunt anni 1699—1705.*)

Annus 1705.

Non ita infestus huic residentiae fuit annus sub extero Baltici Leonis gubernio decurrens; quin ab eodem complura eximii favoris experta sit specimina. Saepius enim primores exercitus Svetici tum templum, tum triclinium nostrum sua cohonestarunt praesentia. Praecipue in solemnitate S. Patriarchae nostri, quando Excellens Dnus Generalis Adamus comes a Löwenhaupt cum illustrium officialium corona mensae nostrae dignatus est assidere, non sine insigni residentiae emolumento. Nam et solitam ex bonis Lauxodiensibus contributionem gratiore condonavit, et ultiro citroque commeantium militum compescendo insolentiam sua nos indemnes servavit authoritate.

Intermissae ab annis aliquot scholae auspiciatum hoc anno sumpsere initium, et felicem fecere progressum, sequentibus postea annis, quamdiu contagio et professores, et discipulos e vivis non sustulit, continuatum.

In devexa iam aetate prima vice Angelico Epulo recreati 17, complures ab aliquot annis sacra exomologesi purgati, baptizati 79, matrimonio iuncti 18, conversi ad fidem 27.

Annus 1706.

Volvente se in orbitam, et omnia involvente fortuna, in septemtrionalium militum locum orientales Suae Caesareae Maiestatis successere copiae. Constans nihilominus et horum erga nos fuit benevolentia, cuius luculentum ipsa sua Caesarea Maiestas argumentum praebuit, quando cum primoribus suis, domi nostrae religiosae accumbere dignatus est mensae.

Hoc anno Schombergense missionariorum conflagravit aedificium, et parochiale in civitate (ad quod manemus cooperatores) expilatum est templum. Sublatus est calix, pixis aliudque pro asservandis sacris hostiis vasculum argenteum, consecratae particulae per pavimentum templi a furibus sacrilega manu dissipatae. Damnum hoc aliqua ex parte resarcit liberalitas Excellentissimi Dni. a Rosen⁵⁸ Suae Caesareae Maiestatis generalis, qui absolutis domi nostrae S. Patris exercitiis, divino cultui et calicem argenteum affabre factum, et elegantem dedicavit casulam. Vinctis in carceribus Suecis magna cum charitate subventum. Domusque nostra fuga sibi consulentibus asylum praebuit. Nec Russis ea denegata, ad quorum famem sublevandum copiosus domi nostrae pinsebatur, ac distribuebatur panis.

Annus 1707.

Hoc anno nihil peculiare annotatum invenitur, praeterquam quod Excellens Dnus. S. Caesareae Maiestatis generalis a Rosen sacra S. Patris Nostri inchoaverit exercitia.

⁵⁸ Cf. Za' eski, l. c. III, 1279; IV 1607.

Annus 1708.

Raram hoc anno missionarius noster Rigae et religionis exercendae libertatem, et hospitalem tum commandantis novae arcis apud quem missio tempore diversatus est, tum aliorum expertus est gratiam. Reducti ad fidem orthodoxam 34. Confitentium numerus ascendit ad 6148. Ex quibus fuerunt iuvenes prima vice confessi 320, maturioris autem aetatis 68. Ab annis plurimis Sacramento paenitentiae non expiati plus quam 30. Sacro fonte tincti 19. Ad mortem dispositi 33. Matrimonio copulati 15.

Annus 1709.

Hoc anno ad belli incommoda etiam fames accessit, trecentis quandoque de die fores nostras pulsantibus: quibus affatim religiosa subuentum est charitate, curatisque corporibus, etiam animabus consultum est fructu non contemnendo. Nec posuerunt publico nostrorum Patrum erga proximos salutari obsequio obicem primores consistorii prout retrolapsis annis sub gravi comminatione factitatum fuerat. Ipsi quin imo heterodoxorum ministri, ut mensae illorum accumbere dignaremur, non visa hactenus urgebant civilitate. Interim fatalis fuit missioni Schönbergensi hic annus, tum propter absumptam incendio domum nostram, una cum bibliotheca selecta, omniisque supellectile domestica, nec non externorum quorundam pretiosis depositis; tum propter P. Casimirum Slazewicz, ac famulum non ita pridem post renuntiatum iudaismum aquis salutaribus tinctum, dum reculas salvare volunt, flammis suffocatos.

Baptizati 294. Matrimonio iuncti 41. Confessiones exceptae 2172. Ex quibus prima vice confessi fuerunt 70. Infirmi Sacro Epulo refecti 516. Ad mortem rite obeundam dispositi 187. Senex annorum 99, viso templi Schombergensis decore haeresim abiuravit. Nobiles duo per complures annos illegitimae uxoris usi consortio ad frugem reducti, schismaticus cum uxore, matre, prolibus 4, totaque familia sanctae Romanae Ecclesiae unitus.

Annus 1710.

Fatalis et hic residentiae nostrae fuit annus, ob sublatos contagione ac lue pestifera socios omnes, ex quibus sacerdotes fuere 5, qui omnes victimae charitatis afflatis peste opem ferendo ceciderunt. Primum locum meretur quantumvis ordine moriendi quartus fuerit P. Ernestus Sturm, superior huius residentiae ab anno 1678. Serenissimo Principi Jacobo Curoniac et Semigalliae duci, a quo etiam ex Austria evocatus fuerat, uti et aliis magnatibus aprime charus, ob morum suavitatem affabilitatemque. Secundus fuit P. Marcellus Widmann ex eadem Austriae provincia supra nominato socius additus. Vir vitae sanctitate, sui abnegatione, paupertatis amore, animarum zelo, parvulorum in pietate et literis aprimis elementis eruditio, singulari erga Venerabilem P. Marcellum Mastrillum ac ingenioso cultu multum insignis. Passim ab omnibus etiam heterodoxis pro viro sancto habitus. Tertius P. Gregorius Bottus concionator Germanicus zelosus, et eximus tum temporis, tum silentii aestimator. Quartus P. Michael Them, professor scholarum a modestia religiosa, candida morum suavitatem in agendo submissione

commendatus, Quintus P. Casimirus Michniewicz concionator Lithuanicus, qui solus post mortem aliorum peste afflatis strenuam usque ad extremum spiritum, navavit operam⁵⁹. Ultimus fuit in ordine peste sublatorum Stephanus Gnatowski coadiutor temporalis ad custodiam dormus ex praedio Lauxodiensi submissus; hi duo postremi in templo parochiali Mittaviensi, alii in templo Schönbergensi tumulati sunt. Remanserunt in vivis missionarii duo, unus Schönbergensis P. Henricus Medem alter Lauxodiensis P. Salomon Pezzen, qui passim moribundis peste afflatis in campus et viis ad felicem ex hac vita exitum assistebant. Post intervallum temporis supervenit Mittaviam primus P. Joannes Brandt, qui devotionem in templo parochiali intermissam die Assumptae in caelos Deiparae sacro reassumpsit, confitentibus lue adhuc durante praebuit aures, moribundos disposuit, et Verbi Divini pabulo in templo auditores refecit. Donec illi accederet P. Joannes Fook superior residentiae destinatus. Paulo post ab utroque facta prima Rigam excursio impetratis ab Illsmo. Principe Repnin suaes Caesareae Maiestatis generali tum Rigae residente literis passus. Pro devotione absolvenda assignata nostris fuit aula satis commoda et opportuna ad pontem novae arcis sita, in ipsa civitate, mussitantibus licet contra hanc catholicae religionis et devotionis in urbe publicitatem heterodoxis. Hebdomada prope integra ibi extracta, donec fama de nostrorum adventu castra pervaderet moschovitica. Adesse solebant sacrificio Missae insignes ex exercitu Suae Caesareae Maiestatis officiales catholici multum optantes, ut ad spirituale suum solatium perpetuo nostrorum frui possent consortio. Exceptae inibi confessiones, aliaque administrata sacramenta, distributi libelli, controversias fidei continentis ad illuminationem catholicorum, confutationem vero haereticorum.

Sinistro quidem oculo et amaro animo tulerunt heterodoxi huiates nostrorum ad ecclesiam Mittaviensem regressum ac multa ad nostros vel non amplius admittendos, vel certe submovendos excogitaverant machinamenta: verum ista demortuo Principe Friderico Wilhelmo, dum post nuptias Petersburgi celebratas ducatum repetere apparat, et dilapsis ad famam successuri, Serenissimi Principis Ferdinandi, nobis minime faventibus consiliariis prioribus, omnia corruere. Quod singulari Dei circa missionem hanc in acceptis referendum providentiae, et tum Augustissimae Caelorum Reginae, tum sancti Indiarum Apostoli (ante quorum altaria dies noctesque succensae penderant lampades) adscribendum intercessioni.

Numerus paenitentium quibus contagionis tempore nostri aures praebuere, soli Deo notus est. Hoc certum quod unicus P. Casimirus Michniewicz (ut ipse ante mortem fassus est) 3013 confessiones excepterit, et nullum nisi sacramentis munitum ex hac vita Patrum nostrorum zelus migrare permiserit. Fuit id cum magna heterodoxorum ministrorum confusione, qui domi conclusi se periculo exponere tanquam mercenarii non audebant, fortunata interim seductarum ab illis animarum sorte, cum passim a Patribus nostris ad fidem orthodoxam in ipso aeternitatis limine reducerentur. A superstitibus duobus missionariis et supervenientibus aliis duobus exceptae sunt confessiones 1972, ex quibus fuere plurimi lue infecti. Dispositi ad mortem 136. Conversi ad fidem ex plebeis

⁵⁹ Michniewicz, Samogita, concionator Lithuanicus egregius.

6, prima vice confessi 80. Infantes baptizati 120. A matrimonio apud hereticum ministrum contrahendo abstracti 63. Idem ne ad hoc sacramentum absque praemissa confessione et communione accederent passim inducti.

Annus 1711.

Post exantatos labores elapso anno in pestiferorum obsequio, hoc etiam anno peste infecti dispositi et sacramentis muniti sunt 46. Idem annus evocavit nostros ad varias missiones obeundas. Excursio enim facta est multoties Rigam, ubi plurimi post sacramentalem confessio-nem sacro epulo refecti. Item in Samogitiam ad parochiam Zagorensem bis, non sine ingenti fructu animarum. Ad gremium fidei Catholicae accessit M. Domina Tysenhausen, nobilis matrona ex Livonia Svetica: praeter hanc tres alii e vulgo conversi. Quaedam matrona nobilis haeretica in ipso agone revocavit, confessa et sacramentis omnibus munita ad felicem (ut credere licet) aeternitatem transiit; et in sarcophago a nostris illi procurato ad templum nostrum terrae mandata est. Alter in periculo morbo constitutus suadente coniuge catholica, voto amplec-tendae fidei catholicae, si convaluerit, se obstrinxit, et sanus factus idem explevit. Gothardus Kedde quantumvis praedicanti servierit, usque ad 30mum aetatis annum, et multis persuasionibus ab eodem ad suam sectam sollicitaretur, omnibus superatis obstaculis se Catholicae fidei adiunxit. Officialis vulgo maior ex exercitu Caesareae Maiestatis quantumvis graecis addictus erroribus per sacerdotem nostrum supra infirmum filiolum suum consuetas Ecclesiae Romanae absolvi orationes petiit, quibus peractis melius habere coepit, matre solennes nobis gratias persolvente. Idem factitatum super infantes haereticorum, ita ut quidam ex ministris acatholicis tentatis frustra omnibus, quandam cum indignatione de suo grege ad nos relegans pro benedictione, eam dixerit catholicum habere diabolum. Aqua S. Patriarchae Nostri Ignatii et herbis benedictis puer mente captus sanitati restitutus in tantum, ut parentes heterodoxi hac tam extraordinaria intra unam hebdomadam filii sui sanitate perculti, ei se authores futuros promiserint, ut Catholicae fidei nomen daret. Item alia lutherana usu aquae S. Ignatii sanata ad templum nostrum ad agen-das S. Fundatori gratias venit. Confessiones exceptae 631. A pluribus annis non confessi v. g. a 15, sacramento paenitentiae purgati 127. Adulti prima vice confessi 36. Infirmi visitati sacramentis muniti et ad mortem dispositi 81. In fide instructi et confirmati 20. Per bap-tismum renati 134. Copulati matrimonio 20. Nobilis puella catho-lica ab ineundo ad consanguineorum persuasionem matrimonio cum haeretico, abducta, et catholico marito iuncta magno animi sui sola-tio, quod praesenti defectionis a fide periculo esset liberata. Discordiae inter coniuges, fratres et sorores sopitae ter. Quidam matrimonio con-iuncti inter se mali convenientes ad coniugalem amorem persuasione cuiusdam e nostris inducti: neve se mutuo desererent animati. Inter alios 4 iam ad arma ruentes amicabilis facta compositio. A concubinatu avulsae 2.

Annus 1712.

Hoc etiam anno non fuisse sterilem Christi vineam sequentes indi-cant fructus. Sacro fonte abluti infantes 136. Heterodoxi 11 efficacia

exorcismorum moti fidem Catholicam suscepunt. Auxerunt eorum numerum nullam profitentes fidem ad gremium S. Ecclesiae adducti 9. Apostata a fide catholica ad eam reductus 1. Ex calvinismo 1. Ex lutheranismo accessere 13, quorum nomina in speciali libro exprimuntur. Quaedam sutoris uxor ex persuasione mariti acatholici lutheranam sectam secuta vindicem numinis sensit dexteram, nam perversionis suae retorto collo luit paenas, et tota contabuit: agnito autem errore suo ad S. Ecclesiam post semestre rediens, statim melius habere coepit. Fidei rudimentis instructi 8. Confessi et Dominico Epulo refecti 3845. Minorennes prima vice confessi et fidei rudimentis instructi 89. Adulti inter quos fuerant senes prope octogenarii prima vice ad sacram exomologesim adducti et doctrinam Christianam edocti 54. A pluribus annis non confessi per sacramentalem absolutionem Deo reconciliati 295. Infirmi visitati et sacramentis ad mortem rite obeundam muniti 67. In fide nutantes confirmati 100. Matrimoniali vinculo copulata paria 51. A 20 milliabus et ultra ad expiandas confessione animas venerunt 9. Aqua S. P. I. sanitati restituti 9. Lutheranorum infantibus herbis benedictis subvenatum, quorum 4 convaluerunt. Missiones intra civitatem obitae Mittaviae, et 2, quorum unus ex desperatione ob defectum alimentorum se a sacris absentare cooperat, alter ex conversatione cum haereticis idem faciebat, ad meliorem mentem reducti. Praeter missionem Rigensem ad 3 millaria et ultra institutae missiones 20. In carcere visitati 3. Lites composite inter nobiles 2.

Annus 1713.

Nec etiam currenti anno otiosi stabant operarii in vinea Christi, cuius culturae sequentes respondent fructus. Sacro baptismatis fonte renati 162. Minorennes prima vice confessi 32. Maturi ad confessionem prima vice faciendam inducti 86. Ab annis 50 unus non confessus, ab annis 40 secundus, ab annis 30 et ultra sacram confessionem absolverunt 206. Infirmi sacramentis muniti 67. In universum exceptae confessiones 3682. Ex Lutheranismo conversi 19. Ex Calvinismo 3. Ex schismate 1. Apostatae reducti 2. Nullam fidem professi ad gremium Ecclesiae adducti 6. Nutantes in fide confirmati 240. Dissidentes reconciliati 40. Habituali a gravibus peccatis ad meliorem frugem reducti 16. Rudes mysteria fidei edocti 1038. Aqua benedicta S. Ignatii ac granis S. Joannae sanitati restituti 25. Matrimonium in facie Ecclesiae inierunt 97.

Annus 1714.

Hoc anno latepatentis residentiae nomen obtinuit domus nostra, dum non contenta labore circa heterodoxos in Curlandia et Semigallia, verum plurium incumbens saluti Petersburgum expedivit patrem Danielem Zierowski pro missionario, qui statim indefesse incipiens in vinea Domini laborare, non poenitendum collegit fructum animarum specialibus literis provinciae communicatum. Cui cathalogo fructuum nostri missionarii sequentes adscribunt. Ab infidelitate iudaica ad Catholicam fidem accessit Slavogorski in baptismo nomen Francisci nactus. Infantes baptizati 240. Confessi totidemque sacro epulo refecti 6849. In proiecta aetate alias nunquam confessi prima vice ad confessionem sacramentalem adducti 250. Minorennes vero prima vice confessi et rudimentis fidei

instructi 376. A tribus et pluribus annis non confessi sacramento paenitentiae expiati 428. Matrimonio iuncta paria 46. Ex lutheranismo conversi ad fidem Catholicam 12. Ex his quaedam matrona habens pro motivo ad fidem secretum confessionis apud catholicos sacerdotes servari solitum, in qua defectus auditos praedicantes lutherani ad saeculare iudicium palam deferunt. Ex calvinismo 1. Ex schismate 4. Quaedam nobilis virgo illecta spe matrimonii cum officiali ruthenico schisma susceperebat, quod post contractum matrimonium serio monita a missionario brevi ciuravit. Apostata a fide Catholica annis 13 in haeresi perseverans Ecclesiae restitutus 1. Nullius fidei ad fidem Catholicam perducti 13. Rilegam missiones peractae 6 cum non parvo fructu. Item missiones in varia loca factae 52. Excusum ad vicinos pagos D. haereticorum circa limites Curlandiae et Lithuaniae 5, ubi vacillantes in fide confirmati 47. Ab haereticis in baptismo omissa suppleta super baptizatos 73, ex quibus complures etiam adulti hoc modo ab epilepsi liberati, sanctaeque Ecclesiae uniti. Incantationes et beneficia depulsa 41. Infirmi visitati, sacramentis muniti et ad mortem obeundam rite dispositi 132. Confessiones correctae 4. Discordiae inter coniugatos compositae 4, inter alios 120. Rudes edocti mysteria fidei 7756. Praegnans mulier in aula MD Grothus linteorum torculari lethaliter compressa, iam fere animam agens invocata ope S. Ignatii confessa sacroque epulo refecta, feliciter enixa est faetum. Pecorum peste in vicinitate etiam proxima extra sepes saeviente, pota aqua S. Ignatii, illorum pecora, qui ad S. Ignatium recurrent salva remanserunt. Lotavi cuiusdam filius habitantis in Ruhenthal nomine Andreas Jumpanis beneficiis infascinatus aqua benedicta S. Ignatii et granis S. Joannae herbisque benedictis pristinae sanitati restitutus, aliisque in variis morbis subventum 250.

Annus 1715.

Latius hoc anno Residentiae Schönbergo-Mittaviensis sese extendit zelus, quam anteactis annis. Nam praeter missiones Curlandicas, quas domestici missionarii absolvunt, Pater Daniel Zierowski Petersburgo excurrat non paenitendo fructu Derpatum, Pernaviam, Reveliam etc.: ubi nunquam sacerdos catholicus visus, ex quo eas urbes Leo Sveticus Aquilae Polonae eripuerat. Reveliae ab exercitio fidei Catholicae a commandante impeditus, recurrit ad Celsissimum Principem Menzykow tunc praesentem, hic ingenti favore prosecutus patrem, nomine Caesareae Maiestatis dedit facultatem disseminandi verbi Dei, publice his prolatis verbis: catholicorum sacerdotum zelus confundit nostrorum inertiam, qui nec loco volunt se movere, nisi lucri temporalis gratia. Hoc praesidio munitus egit sequentia: Baptizavit 20. Moribundos sacro oleo unxit 10. Mortuos consueto more catholicorum sepelivit 15. In orthodoxa fide instruxit 15. Ab haeresi ad veram fidem reduxit 4. Ab annis 6, 10, 20 non confessis sacramenta Paenitentiae et Eucharistiae administravit 30. Frequenti visitatione infirmos captivos annexa larga eleemosyna consolatus. Pueros in fide orthodoxa instruxit. Discordias inter coniuges sopivit. Copula matrimoniali iunxit 16. Desperabundum ad meliorem revocavit vitam. In Livonia errantes ad ovile Xti. reduxit oves 22. In insula Ritzaur ab heterodoxa ad orthodoxam reduxit fidem 5. Paschalem confessionem excepit 15. A nostris vero domesticis missionariis sequens collectus est fructus. Sacro fonte baptismatis abluti infantes 156. Iudaicus infans in

agone occulte baptizatus 1. Copulatorum paria 67. Catholici qui in praesentia haereticorum pseudopastorum contraxerunt iterum copulati 4. Post sacramentalem confessionem sacro epulo refecti 8845. Minorennes rudimentis fidei imbuti, atque prima vice ad sacramentalem communio-nem admissi 320, a pluribus annis non confessi ad expiationem peccato-rum inducti 310. In proiecta aetate, ex quibus alii etiam nonagenarii fuere, catholica cateschesi erudit et ad primam confessionem adducti 150. Infirmi visitati et sacramentis ad mortem dispositi 93. Discordes recon-ciliati 693. Calvinista nomine Petrus in captivitate existens vovit se suscep-turum fidem Catholicam, si evaderet liber, postquam evasit implevit votum, repugnantibus licet consanguineis, ac sacramentaliter est ab haeresi absolutus. Lutheri errores eiurarunt 17. Phocii dogma Catholicam suspicentes fidem 5. Vacillantes in fide roborati 698. Infantes et infirmi etiam haereticici orationibus ecclesiasticis ac aspersione aquae S. Ignatii adiuti 456. In Lauxodiensi missione quaedam matrona parturiens ex evidente mortis periculo ope invocati S. Ignatii, aqua benedicta nomine eius utens, salva evasit, prout ipsa retulit illi, a quo spirituale hoc consilium acceperat. Lottava faemella adulta ex ditione Rhondalensi nomine Dorothea a malo spiritu obsessa, aut ex aliqua hypocondria furens adducta ad sacellum Lauxodiense, funibus arctissime constricta, invocata ope S. P. Ignatii eiusque aqua benedicta, caeterisque sacramen-talibus, ex nunc mansueta rediit ad propria salva et incolumis, retenta ad aliquot dierum membrorum debilitate: retulit id parens laetus sequenti dominica, oblato in vim gratitudinis munusculo aliquot pondo cereae; si-miles historiae saepius contingunt in templo Schönbergensi, quae si anno-tarentur pagina non caperet. Apostata ad fidem Catholicam reductus 1. Confessiones correctae 8, ab illicito concubinatu abstracti 4. Incantatio-nes et beneficia repulsa 20.

Annus 1716.

Elapsis annis per obvia et devia, hoc anno velis remisque zelus re-sidentiae Schönbergensis properavit ad propagandam Dei gloriam. Nam Pr. Daniel Zierowski, missionaribus Petersburgensis circiter 260 milliaria mari confecit eundo pro obsequiis in insulam Abo ad exercitum Caesa-reae Maiestatis, quo ibidem non invento, perrexit spretis periculis et Suecis in mari grassantibus in insulam Aland vicinam Stokholmo. Ubi ab Excellentissimo Domino Apraxim, admirali, et a Celsissimo Duce exer-citus Galliczyn humanissime susceptus, libere exercitium religionis Catholicae cum summo etiam acatholicorum plausu peregit. Princeps Galliczyn dixit haec formalia: Gratulor mihi quod tandem in his par-tibus Romanus sacerdos compareat, et opto ut Romana Religio, quae olim hic floruit iterum reflorescat. Iussu Principis prope ipsius tentorium locus pro absolvendis divinis assignatus. Idem Princeps suam mensam obtulit, ne alibi panem quaereret. In gratiarum actionem oblatam certam pecuniam ab officialibus catholicis non acceptavit, cum adversarii spar-gerent, non alio fine hunc missionarium venisse, nisi ob colligendas pe-cunias. In hac insula 73 peregerunt confessionem et communionem. Inde ex insula Aland favorabili rediit vento in Finlandiae insulam Abo, ubi 50 catholicos repertos exomologesi expiatos sacro confortavit epulo. Eius zelus extendisset se in Finniam et ultra, si non defectus liberi passus remoram opposuisset. Petersburgi vero ab eodem patre

ciusque socio missionario paulo maior collectus est fructus spiritualis. Apostatae 2 ex statu Veneto honestis parentibus oriundi (quorum nomina ob iustas rationes non promulganda) qui ante 10 annos a parentibus fugiendo Constantinopolim ibidem adolescentes adhuc variis illecebribus ac promissis ad mahometismum et circumcisionem induiti, ac in ea infidelitate licentiose 8 annos viventes, licet iam ante 3 annos cum legato Moschoviae Constantinopoli huc venerint, tamen non nisi hoc anno per Dei gratiam concionibus compuncti ad gremium S. Matris Ecclesiae reducti confessionem generalem absolverunt cum lachrymis et sacram communionem suscepserunt. Ex Lutheri secta conversi 6, inter quos lutheranus officialis maior in fide catholica instructus: item mulier, quae ante aliquot annos ad fidem lutheranam perversam transierat propter maritum lutheranum ad pristinam veram conversa. Erroribus obnoxii nullam adhuc certam fidem profitentes ex Hollandia oriundi ad orthodoxam fidem conversi 6. Fluctuantes in fide roborati 46. Obstinati peccatores perverse ac scandalose viventes ad meliorem vitam reducti 20. Ad primam confessionem et communionem suscipiendam instructi et induiti 18. Ab annis 30 et ultra non confessi, sacramentaliter absoluti 16; ad mortem omnibus sacramentis dispositi 12. Sepulti 16. Matrimonio copulati 12. Odia gravissima inter duos germanos fratres sunt sospita. Discordiae inter coniuges complanatae 9. Frequens visitatio infirmorum et captivorum. Templi nitor ac sacramentorum frequentia hic utcunque inducta. Excursiones ad 6 milliaria Kronschlorum facta 4. Item Reveliam et Narvam. Nec minorem fuisse zelum domesticorum missionariorum sequentes indicant fructus: sacra exhortationes conscientias suas expiarunt et sacro epulo refecti sunt 5078. Minorennes prima vice in fide instructi et ad confessionem sacramentalis admissi 99. Adulti vero, nunquam confessi ad sacramentum paenitentiae induiti 217, ex quibus plusquam sexagenarii fuere 4. A pluribus annis scilicet 17 et ultra differentes confessionem ad eam rite peragendum induiti 31. Nutantes in fide solidati 190. Ex schismate conversi ad fidem catholicam 5. Ex lutheranismo 12. Apostatae ad gremium Ecclesiae reducti 4. Nullius fidei ad catholicam fidem induiti 20. Ex Iudaismo ad christianismum conversi 2. Ad octiduanam recollectionem S. P. N. induiti 9. Discordiae inter varios compositae 83. Sacro fonte abluti 125. Copulatorum paria 42. Matrimonia in praesentia pastoris calvinistae contracta, inter catholicos revalidata 2, invalidum vero rescissum unum. Infirmi post aliquot milliaria visitati et sacramentis ad mortem rite obeundam dispositi 77. Incantationes et beneficia depulsa 6. Aqua lustrali et consueta supra aegrotantes benedictione, uni ex nunc desiderata restituta salus, aliis vero 54 subventum est. Patrocinio S. P. Ignatii invocato in periculooso partu idque ab aliquot diebus luctatae feliciter enixa matres sunt 2.

Annus 1717.

Benedixisse Dominum coronae anni huius, et vineam illius etiamnum gaudere decoribus testantur datae Abo ex Finlandia P. Danielis Zierowski missionarii Petersburgensis, qui in praedictam insulam 8 Idus Octobris appulit, et per quam humaniter habitus a Celsissimo Principe Galliczyn addictissimo Societati nostrae, utpote qui totam suam musicam solemnieribus festis ad Missae sacrificia solemniter peragenda non absque

concursu principaliorum transmittit. Ibidem praedictus Pater exercitum 30000 non iam in campo locatum, sed per oppida et pagos dispersum reperit, proinde moram facere coactus, donec orthodoxi hinc inde confluenterent pro devotione. Tempus missionis huius fuerunt 3 menses, intra quos exomologesi sacra expiati 83, sine fide viventes ad orthodoxam ducti 12, Finnones servi dominorum catholicorum fidem veram suscep- runt 3, sacro fonte tincti 4, sacro oleo unctus unus obiit, christianeque humatus. Vincula pueri unius, ut a captivitate Cosacorum evaderet liber, soluta florenis 100, discordiae inter principes sopitae. Ad haec accedunt missiones Petersburgenses, ubi facta est frequens visitatio infirmorum, et eleemosynis egestatis sublevatio. Ibidem quavis Dominica et festo conciones dictae quinque. Per generalem exomologesim confessiones correctae 21, incantationes et beneficia depulsa 7. Aqua S. Ignatii sub- ventum tam infantibus quam adultis hominibus acatholicis 40. Infantil lutheranorum parentum in ipsis extremis constituto ex nunc sanitas restituta. Missiones peractae 35. Discordiae sublatae inter vicinos et coniuges 11. Matrimonium sine forma Concilii Tridentini contractum re- validatum 1; invalidum vero rescissum unum; copulata paria 10. Sacro baptismatis fonte loti 59. Nec minor fructus residentiae, tam domi, quam foris in Curlandia, ubi praemissa confessione sacro epulo refecti 6499, minorennes fidei rudimentis imbuti et ad confessionem admissi 171, adulti vero 89. Ab annis circiter 30 non confessi, ad expiationem conscientiae inducti 65, ab aliquot annis non confessi, expiati 122. Confes- siones correctae 17. Habituali in malo ad meliorem frugem ducti 38. Nullius fidei rudimentis fidei imbuti 22. Ex schismate conversi 6, ex lutheranismo 16. M. D. Zuk, studiosus et M. Domina Teresia Ciotkowiczowa conversi ex calvinismo, idque vi voti, ut ipsa oretenus retulit P. Ministro residentiae; decumbens omnibus contracta nervis dixerat se, quam primum melius valere coepit, votum nuncupatum quod damnata secta orthodoxis associari velit. Coronavit Deus Opt. Max. bonam illius voluntatem; senserat enim aliquomodo sensum redire artibus, voti compos facta, convaluit de integro. Infirmi post aliquot millaria visi- tati, et sacramentis ante mortem muniti 90. Ad missiones excusum 14 praeter consuetas Rigensem et Ozelmuzensem etc. Discordiae sublatae 13. Copulatorum paria quindecim. Sacro fonte loti 35. Incantationes et beneficia pulsa saepe numero.

Annus 1718.

Non cedit hic annus praeterlapsis, utpote aequa dives ac illi opum variarum spiritualium. Praemissa exomologesi sacro epulo refecti 5367. Minorennes fidei rudimentis imbuti 29, adulti 20. Prima vice confessi, ex quibus fuere 20 annorum et uxorati 104. Adulti prima vice confessi 18. Ab annis 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 30, non confessi expiati 93. Sacrilegæ confessiones emendatae, idque quaedam ab aliquot annis 45, habituali ad meliorem frugem reducti 8, nullam fidem profitentes ad gremium S. Matris Ecclesiae translati 15. Faemina item Sveca ad senectutem pro- vecta nullius fidei, Catholicam amplexa. Ex schismate conversi 16, ex lutheranismo 3, ex calvinismo 2. Vacillantes in fide solidati 42. Faemina apostata iterum Romano-Catholicam fidemreasumpsit. Item apostata a fide et religione capucina ad frugem meliorem ductus, et absoluta octi-

duana S. P. N. recollectione sumptibus residentiae Vilnam transmissus. Ad infirmos excusum, quibus sacramentis in viam aeternitatis pro- visum 61, missiones praeter consuetas factae 22. Variorum dissidiae se- datae 96, coniugum 5; copulatorum paria 27. Sacro fonte tincti 124. In- carcerati saepius visitati, iisdem semel sacramenta administrata. Infans, S. Ignatii aqua aliisque sacramentalibus adiutus convaluit de repente. A veneficiorum ope quaerenda absterritus 1, beneficia et incantationes pul- sae 16. Exorcismi facti super duos veneficio infectos etc. Haec domi, fo- risque in Curlandia et Semigallia. Missio Petersburgensis sequentia sub- ministrat. Confessi et sacro epulo refecti 600. In ordine ad confessionem instructi 10, in principiis fidei 5. Confessionem generalem absolverunt 9. Obstinati, ad paenitentiam compuncti 20. Qui ab annis 10, 20, 30 non sunt confessi, praemissa confessione ad mensam Dominicam accessere. In fide vacillantes, solidati 17. Ex lutheranismo conversi 4, infirmo dispo- siti et sacramentis muniti 27, humati 15; reus patibulandus concomitatus 1. Discordiae sublatae 8. Sacro fonte loti 42. Copulatorum paria 11. Apostata ad gremium S. Matris Ecclesiae accedens praemissa confes- sione communicavit. Ab annis 4, 7, 8, 12, 15, non confessi, suam confes- sionem absolverunt 20. Excusiones ad 6 milliaria quater, ad 80 millia- ria semel factae. Duo Armeni quorum unus 4, alter 6 annis sine copula- tione cohabitarunt faeminis, prolesque ex illis suscepserant ad copulatio- nem et legitimandam prolem sunt inducti. In fide instructi haeretici 4. Disuniti 3. Captivi visitati 60, infirmi saepe numero. Peregrini cleemo- synis sublevati. De caetero excusiones per varias orbis nostri partes certe non paenitendo fructu peraguntur.

Annus 1719.

Grandem ex reditu PP. missionariorum P. Danielis Zierowski et P. Michaelis Engel concepit dolorem residentia nostra, sortita nihilominus solatium in fructibus spiritualibus tum domi, tum foris per totam Cur- landiam factis. Fructus hi sunt. Praemissa exomologesi sacro epulo refecti 6526. Minorenni instructi et confessi 73, adulti 98. Confessiones sacrilegæ correctæ 32, et multis annis 7, 8, 20, 30 non confessi 175. Conversi ex schismate 16, ex lutheranismo 15, ex calvinismo 3. Habi- tuati in malo ad meliorem frugem ducti 44. Discordantes compositi 102. In viam aeternitatis dispositi 153, sepulti 28, incarcerati visitati 102, vigesies et bis. Incantationes depulsae 23, missiones ad milliara 2, 6, 19, etc. factae 68, sacro fonte loti 229. Copulatorum paria 58. In doctrina christiana instructi 143. Nullam fidem professi Romano-Catholicam am- plexi 14.

Annus 1720.

Aliquam quamvis in temporalibus ab extraneis passa iacturam resi- dentia nostra, magnum tamen in vinea Domini collegit fructum, quem in sequentibus colligere licebit. Missiones obitae 35. Confessi sacroque epulo refecti 6696, ex quibus ab annis 8, 9, 10, 11 non confessi. A plu- ribus annis non confessi confessionem absolverunt 185. Confessiones correctæ 8, plurium ab annis 7, unius ab annis 25, alterius ab annis 30. Minorenni in mysteriis fidei instructi et prima vice confessi 66, adulti vero 102. Infirmi visitati, sacramentis muniti, et ad mortem dispo-

siti in civitate et post multa milliaria, 60. Mortui tumulati 14. Discordes reconciliati 102. Conversi ex schismate ad fidem Catholicam 21. Ex lutheranismo 12, inter quos numeratur M. D. Carolus Gustavus von Hunninghausen Livo nobilis, olim Capitaneus S. R. M. Sveciae. Ex calvinismo 3, ex parentibus lutheranis et schismaticis nati ad fidem perducti 5. Nullius fidei, ad fidem Catholicam conversi 19. Baptizati 167. Copulatorum paria 68. Matrimonium coram praedicante calvino contractum a Catholicis, revalidatum. Duo eo adducti, ut se separarent propter invalidum matrimonium, nec ullo modo ante emendabile. Emendicata pecunia infirme catholicae conductum hospitium. In Rigensi item missione uni catholicae aegrotanti ac derelictae eleemosyna emendicata, et aliis honestis pauperibus subventum est. Incantationes et beneficia de-pulsa multoties. Benedictione infirmorum et aqua S. Ignatii subventum multis infirmis. Apostata ad fidem Catholicam reductus 1; rudes, caete-riques in rebus salutis instructi plurimi.

Annus 1721.

Fortunatum ab aurora pacis felicissimae inter augustum Russiae imperium et Regnum Sveciae conclusae, publico utique patriae exoptatum bono, experta diem residentia nostra; non minus secundum a diei et aestus pondere tulit fructum quando praemissa sacramentali confessione sacro epulo refecti sunt 4137, ex quibus unus ab annis 40, quadraginta vero et aliquot a pluribus, alii a 5, 6, 7, 8, etc. annis non confessi. Confessionem ex tota vita absolvit unus, ad primam confessionem instructi et confessi minorennes 53, adulti 31. Habituali in malo correcti 15. A schismate reducti 6, in fide Catholica instructi 7, ex quibus Lutherum eiurarunt, reliqui in spe conversionis. Vacillantes in fide, solidati 10, baptizati 1000. Copulata paria 20. Ad mortem tum intra tum extra civitatem dispositi 39. Ad sepulturam deducti 4, ad furcam 1. Missiones obitae 39, ex quibus una ad 18 milliaria. Matrimonium contractum in assistentia ministelli calviniani revalidatum 1. Lutherana faemina mentis impos facto a marito catholico voto sanae menti restituta, et ex hac occasione orthodoxam amplexa fidem.

Annus 1722.

Crescente pace, crevit et fructus in vinea Domini. Confessi et sacro epulo refecti 9250, ex quibus 200 ab annis multis. Praeterea ab anno 1, 24; a 2, 42; a 3, 14; a 4, 1; a quinque annis, 8; a 10, 5; a quadraginta tribus annis unus. Iuvenes instructi ad confessionem primam 304, adulti 102, confessiones correctae 53, ex quibus a 15 annis unus, alter a quinquaginta. Ex tota vita 157 confessi. Confirmati in fide 19 ex quibus unus erat colonellus Gallus. Haeretici in fide instructi 7 cum spe conversionis. A lutheranismo conversi 13, ex quibus una ad lutheranismum reversa, demum ad gremium Sanctae Matris Ecclesiae reducta. A calvinismo conversus 1. Missiones obitae 65. Dispositi ad mortem 26. Baptizati 323, copulata paria 83, deducti ad capitum plexionem 2, habituali correcti 15, a schismate reducti 15. Cohabitantes non copulati inducti ad matrimonium ultra 4. Dissidentium paria composita 2. Ab antiqua consuetudine peccandi reducti in meliorem vitam 3. Excursiones Rigam factae ter, ultra Rigam semel.

sit in civitate et post multa militaria, 60. Mortui tumuli 14. Dis-
cordes reconciliati 102. Convicti ex schismate ad fidem Catholicam 21.
Ex Lutheranismo 12, inter quos numeratur M. D. Carolus Gustavus von
Hannoverhausen Livo nobilis, olim Capitanus S. R. M. Sveciae. Ex
calvinismo 3, ex parentibus Lutherani et schismatisici natii ad fidem per-
duciti 5. Nullius fidei, ad fidem Catholicam convicti 19. Baptizati 167.
Couplesorum parva 68. Martinonum coram praedicante calvino contrac-
tum a Catholicis, revallidatum. Duo eo adducti, ut se separarent propter
irregularium matrimonium, nec illo modo ante emendabile. Emendata
pecunia infiltratae catholicae conductum hospitium. In Rigenesti item mis-
sione uni catholicae aerugotinari ac derelictae elemosyna emendicata, et
aliis honestis pauperibus subvenitum est. Incantationes et veneficia de-
puisa multitudines. Benedictione infiltrorum et aqua S. Ignatii subvenitum
multis infirmis. Apostata ad fidem Catholicam reducitus 1; rudes, cateti-
rique in rebus salutiis instructi plurimi.

Annus 1722.

Fortunatum ab aurora pacis felicissime inter augustinum Russiam im-
boni, experita diem residetia nostra; non minus secundum a diei et
aestus pondere tulli fructum quaundo praemissa sacramentali confessione
sacro epulo refecti sunt 4137, ex quibus unus ab annis 40, quadrageinta
vero et aliquot a pluribus, alii a 5, 6, 7, 8, etc. annis non confessi. Con-
fessionem ex tota vita absolvit unus, ad primam confessionem instructi
schismate reduciti 6, in fide Catholicas instructi 7, ex quibus Lutherum
et confessi minorantes 53, adulti 31. Habituali in malo correcti 15. A
baptizati 1000. Couplesata parva 20. Ad mortem tum intra tum extra ci-
teribus annis unus. Juvenes in structae ad confitentiam primam 304, adulti
102, confessores 53, ex quibus una ad 18 millaria. Martinonum confirmatum
102, confessores 142; a 3, 14; a 4, 1; a quinque annis, 8; a 10, 5; a quadrageinta
epulo refecti 9250, ex quibus 200 ab annis multis. Preterea ab anno 1,
Crescente pace, crevit et fructus in via Domini. Confessi et sacro
occasione orthodoxam amplexa fidei.

Annus 1722.

36. Conversti haereticci 16. Missiones obitae ad diversa loca per Curto-
ticas, quam in converteundi haeretics. Nam hoc anno a schismate reduciti
Missionarii nostri anno hoc feliciores fuerunt in reducendi schisma-

Annum 1726.

inter coniuges composite 2. Habitualiter correcti 6.
et deducti 4. Conversti a schismate 9, a Lutheranismo 10. Discordie
dispositi 222. Baptizati 58. Copulata parva 19. Ad supplicium dispositi
inducti 32. Confessiones correciae 14. Infirmi visitati et ad mortem
confessionem instructi 260. Provectae aetatis ad confessionem primam
runt fructus spirituales. Confessiones audite 6571. Iuvenes ad primam
Apostolicj in vinea Domini operarii, seduentes hoc anno college-

Annum 1725.

datam occasione nobiscum frequentiter agendi, stabilitus in fide.
Ignoti usus fuisse ad se reddit. Nobilis quidam debitis catholicos, per
Quidam a beneficio (ut credibile) delirium passus, postquam aqua S. P.
mucti 87. Dispositi ad mortem 11. Baptizati 308. Copulata parva 85.
mam confessionem 244. Infirmi visitati et sacro epulo refecti et extreme
decem 1, quadruplicem 2, viginti 9. Iuvenes et matriti instructi ad pri-
tour 24, a quinque 10, sex 9, septem 1, octo 7, decem 2, duodecim 2, qua-
genariales 31. Non confessi ab anno uno 62, a duobus 31, tribus 32, qua-
dueras numerantur 22. Confessi et sacra synaxi refecti 8350. Ex quibus
repti ab ovili Christi ad causas haereticorum. Missiones obitae ad loca
deterram primario impendunt catholicos per ducatum dispersi, ne aber-
omne ferme operam sum perdant apud heterodoxos, strenuam et in-
conferrunt; hoc anno confaversi ex schismate 11. Missionarii nostri, cum
Githus schismati convertuntur, qui ex Moscovia in Cullandiam se
cam fidem amplectuntur; hoc anno numerantur convertentes ex Lutheranismo
haeresi sua: quorum rarissimus qui ab ipso Luthero Romano-Catholi-
cam Cullandia iniquili heretici convertuntur, qui ex schismate 11.
Ex apostasia 1.

Annum 1724.

Lutheranismo 11. Ex schismate 7. Ex apostasia 1.
a tremino una, ab annis 12 1, ab anni 15 unus. Conversti ex
dispositi 64. Baptizati 590. Copulata parva 86. Confessiones correciae
dam primam confessionem 249. Infirmi visitati et ad mortem sanctam
cum 1, a viginti 12, a quadruplicem 8, a decem 2, a quindec-
a duabus 60, a tribus 12, a quadruplicem 2, a decem 8, a quindec-
epulo refecti 7207; ex quibus generaliter 9. Non confessi ab anno uno 69,
nec obitae ad diversa oppida et pagos numerantur 36. Confessi et sacro
missio, et Livoniem dispersi, in religione orthodoxa conserventur. Missio-
ac missione Scholae regens iurerunt excursiones, ut catholicii per Curto-
ticas noctesque vigilarent. Idcirco frequentes ex Residenzia Mittavienensis
dispergerent ac mactarent, nisi missionarii nostri super regem Christi,
dispersi habitant. Hos inter lipos, licet morientur oves Christi, non tameni
rat catholicos iniquili nos; qui dispersi per oppida et pagos, inter actato-

Annum 1723.

Demolientibus undique circumseptam vulpeculis vienam Domini, exiguus licet operariorum manus hoc anno non impigra cura et opere excelle conata est, nec absimilis labori respondit fructus, dum contenteratibus aures sunt concessae 5499. Ex quibus minorenes in ruidimentis fideli atque ad peragendam rite primam confessionem instructi 13. In-

Annum 1730.

fonte tunc 156. Martimoniio iuncta paria 33. plurius annis non confessi 102. Lutheranismum eiurant 18. Sacro Confessiones audite domi et in ardente peraguntur. Missiones obitate 35. impiigre atque adeo cum zelo ardente peraguntur. Missiones obitate 35. admisstrantur sacramenta, omniaque munia consuetas Societati nostre nibus suis, firmantur in fide vera, instruuntur parvuli ad confessionem, istis in locis orthodoxi permetiti heterodoxis consolantur in persecutio- sed et Rigae, Seelburgi, Bowsci, Jacobstadii, Tokumi, Ozelmusee plurimi, ligionis operarii et missionarii nostri non tantum Mittavie, et Schonbergae, indecessam operam impendunt promovendae Romano-Catholicae re-

Annum 1729.

abulti 148. Copulata paria 52. multii 109. Minorenes instructi et prima vice confessi 105. Sacris iunctis faciae 20. Missiones audite 5441. Infirmi visitati et sacramentis rati 10, missiones ad catholicos in diversis oppidiis et parvis degentes illaezi et integrin ortodoxa fide perseverant. Conversi hoc anno lithu- rentes cum prole sua, etiam medias inter flammam hereticarum pravitatis reduci possunt ad Romano-Catholicam fidem, nihil omnino catholicum profiter duritatem cordis ac pertinaciam eorum ab haereti sua

Annum 1728.

Solatum hoc missionariorum nostrorum, quod licet pauci lutherani nam missiones obitate per Guroniam et Livoniham numerantur 63. Con- fessiones audite 10605. Ex quibus generales 55. Correctae 56. Prima vice confessi tum patet, tum provocate aetatis 256. Non confessi ab annis 1, 2, 60 et ultra 275. Infirmi dispositi et sacramentis multii 167. Calvinismum eiurant 3, schisma 17, Lutheranismum 6. Dispositus ad supplicium 1. A superstitione avocati 2. Baptizati 272. Copulata paria 39.

Annum 1727.

Excursiiones missionariorum nostrorum, hoc anno frequentiores erant; lutheranos vivunt. Confessiones audite 5745. Ex his maturae et prima vice confessi 142. A plurius annis ut 10, 18, 20 etc. non confessi 175. Confessiones correctae, idque a 40, 20 etc. annis, 59. Generanter con- fessi 27. Baptizati 311. Dispositi ad mortem 159. Copulata paria 71.

nam missiones obitate per Guroniam et Livoniham numerantur 63. Con- fessiones audite 10605. Ex quibus generales 55. Correctae 56. Prima vice confessi 142. A plurius annis ut 10, 18, 20 etc. non confessi 175. Confessiones correctae, idque a 40, 20 etc. annis, 59. Generanter con- fessi 27. Baptizati 311. Dispositi ad mortem 159. Copulata paria 71.

miam et Livoniham 41 profiter constabiliens catolicos, qui medios inter lutheranos vivunt. Confessiones audite 5745. Ex his maturae et prima vice confessi 142. A plurius annis ut 10, 18, 20 etc. non confessi 175.

rimonio iuncti 11. Ad eirandum Lutheci Catholique dogmata iuncti 13. A Phocci schismate conversti 2. His intra domesticos lares collectis pro- ximis Zelus religiosus limittibus minus se corcatri passus, diffudit se etiam ad dissistas partes Culandiae obiens interatis vicibus missiones, Rigae, Berzis, Zagoren, Tukum etc. ubi vacillantes in fidie roborati, pau- peres eleemosiniis sublevati, pueri et rudes in pagis ruidimenta fideli edociti, et cetera missionariorum Societas munia non sine speciali fructu exercita.

Catholicae pietatisque zelus in partibus heterodoxis, religiones

Huius laboris apostolicarum studiit promovere incrementum. Hoc anno indecessus Zelus in partibus heterodoxis, religiones

gesi expurgarunt conscientias suas 7470, ad eandem ritie acadendam ex iuvante informati 165. Matriti undquam confessi preterea instruc- tione iuncti 199. Matrimonio iuncti 52. Ad mortem christiane obueniam dispositi, sacrae mentis uniti 150. A Lutheci et Phocci tribunal confessionis accesserunt 983, ad primam confessionem infor- mati parvuli 420. Infantiles sacro fonte iuncti 233. Eiuratis Calvini et Lutheri dorpamatis ad idem Catholicae profitendam accesserunt 20,

Phociani ecclesiastice catholicae uniti 8. Missiones Rigae aliisque in locis Cumlandiae tum in finitimis Lituanie absoluatæ, ubi pueri cathechi- zati, rudes senes Deum ignorantes ad cogitationem Dei instucti, immixti tum Captivi visitati ac in indigentia sua ex misericordia sublevati.

Annus 1733.

Religio Romano-Catholica in duacitu varia hominum lue ut plurimum iuncti, quos spirituallum fructuum colligit manipulos militanti ac triun- phanti Ecclesiae representations religiosa amota pena. Ad sacrum tribunal confessiois accesserunt 983, ad primam confessionem infor- mati parvuli 420. Infantiles sacro fonte iuncti 233. Eiuratis Calvini et Lutheri dorpamatis ad idem Catholicae profitendam accesserunt 20,

Lutheci dorpamatis ad idem Catholicae profitendam accesserunt 20,

Phociani ecclesiastice catholicae uniti 8. Missiones Rigae aliisque in locis Cumlandiae tum in finitimis Lituanie absoluatæ, ubi pueri cathechi- zati, rudes senes Deum ignorantes ad cogitationem Dei instucti, immixti tum Captivi visitati ac in indigentia sua ex misericordia sublevati.

Annus 1732.

Etiam hoc anno indecessus Zelus in partibus heterodoxis, religiones

Huius laboris apostolicarum studiit promovere incrementum. Hoc anno indecessus Zelus in partibus heterodoxis, religiones

gesi expurgarunt conscientias suas 7470, ad eandem ritie acadendam ex iuvante informati 165. Matriti undquam confessi preterea instruc- tione iuncti 199. Matrimonio iuncti 52. Ad mortem christiane obueniam dispositi, sacrae mentis uniti 150. A Lutheci et Phocci tribunal confessionis accesserunt 983, ad primam confessionem infor- mati parvuli 420. Infantiles sacro fonte iuncti 233. Eiuratis Calvini et Lutheri dorpamatis ad idem Catholicae profitendam accesserunt 20,

Phociani ecclesiastice catholicae uniti 8. Missiones Rigae aliisque in locis Cumlandiae tum in finitimis Lituanie absoluatæ, ubi pueri cathechi- zati, rudes senes Deum ignorantes ad cogitationem Dei instucti, immixti tum Captivi visitati ac in indigentia sua ex misericordia sublevati.

Annus 1731.

lorum albo calculandos spirituales premitis fructus, dum confessiones presbiteralis 9, magistris 2, coadiutores totidem, non paucos tamen do-
licit enim non plures quam ante domus hanc sicut operarios, scilicet regimibus, antiquae in via Domini, gloria eius pulcherrimam adorare.
Sub novi anno hoc tam Curlandiae quam residencia et missionis

Annus 1737.

phyaci dedicata Dei Optimi Maximi.
tate iudei 2. Et haec est hius anni spiritualium fructuum collecta gazo-
Catholacam ex Lutheranismo 24. Ex schismate Phocaiani 12. Ex infidei-
adulti 305. Copulata paria 69, a pravitate heresios reducti ad fidem
isimae 358. Infirmi omnibus sacramentis pro via aeternitatis pasti ac
per confessionem tollendas instructi et admissi 231. Sacro fonte in bap-
fessi ad emundandum conscientiam inducti 39, prima vice ad maculas
emundatae per confessiones 10638. Ex quibus multis annis, non con-
siores animae gementes, vult autem a scoria ab eruente peccatorum
acatholicos eo pretiosior labor, auxit aestimatione sudor operaeque
annis divitias adictimus spirituales. Dedit harum copiam quo maior inter
Non tam aurum auro, annuis thesauris, quam non disperas antecitis

Annus 1736.

lapsis elaboreata sudore.
Haec presentis anni fructuum spiritualium corona, non impari praeter-
dispositi 5. Matrimonio iuncta paria 73. Sacro baptisme mundati 296.
Lutheranum accessit 1. Supplicandi variis mortis genere zelose
40. Catholacam 41. Sacrae schismata eirarunt 22. Calvinista ad
omnibus sacramentis in viam acermitatis muti 282. Missiones peractae
Sacrilegi silentiarum vel maxime sub tempus ubilei correcti 119. Infirmi
243. A plurimi annis non confessi ad paenitentiae tribunal adducti 48.
prioris due fidei rudimenta edocti, ac ad primam confessionem admissi
annotationum descripitione: Peccata sua confessi 12548. Minorum dies sequenti
assidua cura colliguntur tam ante quam post indulgentiarum dies sequenti
anno inibilem in gaudentium animarum, quos